



ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ окуд

18.07.2018

№ 571

**О внесении изменений в постановление
Правительства Санкт-Петербурга
от 30.06.2014 № 552**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Закона Санкт-Петербурга от 04.07.2007 № 371-77 «О бюджетном процессе в Санкт-Петербурге», постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 25.12.2013 № 1039 «О порядке принятия решений о разработке государственных программ Санкт-Петербурга, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации» Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2014 № 552 «О государственной программе Санкт-Петербурга «Развитие транспортной системы Санкт-Петербурга» следующие изменения:

1.1. В пункте 2-3 постановления слова «пунктах 1 – 6, 12 и 13 таблицы подраздела 12.5.2» заменить словами «пунктах 1 – 6, 12 – 14 и 14-1 – 14-8 таблицы подраздела 12.5.2».

1.2. В пункте 4.2 постановления слова «и план-график реализации государственной программы на очередной финансовый год» исключить.

1.3. Дополнить постановление пунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3. До 1 апреля года, следующего за отчетным, направлять в Комитет по экономической политике и стратегическому планированию Санкт-Петербурга план-график реализации государственной программы на очередной финансовый год».

1.4. В графе 3 пункта 9 раздела 1 приложения к постановлению:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Всего: 936 371 043,9 тыс.руб., из них:»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Итого: 663 901 489,3 тыс.руб., в том числе:»;

абзацы пятый – восьмой изложить в следующей редакции:

«2018 год – 118 846 879,5 тыс.руб.;

2019 год – 113 319 568,7 тыс.руб.;

2020 год – 122 866 688,9 тыс.руб.;

2021 год – 97 658 812,0 тыс.руб.»;

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«Итого: 268 172 826,9 тыс.руб., в том числе:»;

абзацы шестнадцатый – двадцатый изложить в следующей редакции:

«2018 год – 34 766 527,4 тыс.руб.;

2019 год – 41 468 534,2 тыс.руб.;
2020 год – 44 809 089,4 тыс.руб.;
2021 год – 54 444 857,5 тыс.руб.;
2022 год – 57 676 364,4 тыс.руб.».

1.5. В таблице подраздела 6.2 приложения к постановлению:

1.5.1. В пункте 3.4:

в графе 5 число «22,82» заменить числом «22,83»;
в графе 6 число «22,56» заменить числом «22,55»;
в графе 7 число «22,31» заменить числом «22,29»;
в графе 9 число «22,64» заменить числом «22,62».

1.5.2. В пункте 3.5.

в графе 5 число «24,2» заменить числом «23,7»;
в графе 6 число «26,9» заменить числом «26,4»;
в графе 7 число «29,6» заменить числом «29,1»;
в графе 8 число «31» заменить числом «30,4»;
в графе 9 число «32» заменить числом «31,4».

1.6. Подраздел 8.1 приложения к постановлению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.7. Подраздел 8.2 приложения к постановлению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.8. В графе 3 пункта 6 подраздела 9.1 приложения к постановлению:

абзац первый изложить в следующей редакции: «Всего: 321 822 768,5 тыс.руб., из них:»;

абзац третий изложить в следующей редакции: «Итого: 317 526 040,8 тыс.руб., в том числе:»;

абзацы пятый – седьмой изложить в следующей редакции:
«2018 год – 60 692 485,4 тыс.руб.;

2019 год – 52 350 246,5 тыс.руб.;

2020 год – 56 609 073,7 тыс.руб.».

1.9. В таблице подраздела 9.3 приложения к постановлению графу 2 пункта 3.3.1 изложить в следующей редакции:

«Мероприятия 1 – 10, 23, 30 – 31, 33, 40 – 41, 43 – 45, 48 – 50, 53 – 57, 59 – 62, 65 – 68, 79, 82 – 87, 89 – 95-1, 110 – 115 таблицы подраздела 9.5.2 настоящей подпрограммы».

1.10. В таблице подраздела 9.5.1 приложения к постановлению:

1.10.1. В пункте 1:

в графе 6 число «504 924,8» заменить числом «481 124,4»;
в графе 7 число «539 809,4» заменить числом «525 362,6»;
в графе 8 число «571 658,0» заменить числом «553 327,1»;
в графе 11 число «3 480 585,6» заменить числом «3 424 007,5».

1.10.2. В пункте 2:

в графе 6 число «3 072 076,7» заменить числом «5 000 000,0»;
в графе 7 число «3 194 959,8» заменить числом «5 000 000,0»;
в графе 8 число «4 153 447,7» заменить числом «5 000 000,0»;
в графе 11 число «24 378 945,9» заменить числом «28 958 461,7».

1.10.3. В пункте 4:

в графе 6 число «1 174 005,6» заменить числом «1 184 005,6»;
в графе 7 число «1 220 965,8» заменить числом «1 174 005,6»;
в графе 8 число «1 293 002,8» заменить числом «1 174 005,6»;
в графе 11 число «9 023 578,9» заменить числом «8 867 621,5».

1.10.4. В пункте 6:

в графе 6 число «1 617 493,2» заменить числом «1 366 915,7»;
в графе 7 число «1 682 192,9» заменить числом «1 366 915,7»;
в графе 8 число «1 781 442,3» заменить числом «1 366 915,7»;
в графе 11 число «8 943 238,4» заменить числом «7 962 857,1».

1.10.5. В пункте 7:

в графе 6 число «26 093,1» заменить числом «751 748,7»;
в графе 7 число «27 893,5» заменить числом «52 461,3»;
в графе 8 число «29 539,2» заменить числом «11 500,0»;
в графе 11 число «327 542,2» заменить числом «1 059 726,4».

1.10.6. В пункте 8:

в графе 6 число «1 714 278,1» заменить числом «1 924 181,4»;
в графе 7 число «1 822 723,4» заменить числом «1 830 989,1»;
в графе 8 число «1 940 100,3» заменить числом «1 928 031,5»;
в графе 11 число «11 001 838,9» заменить числом «11 207 939,1».

1.10.7. В пункте 9:

в графе 6 число «63 341,5» заменить числом «112 307,6»;
в графе 7 число «77 161,4» заменить числом «66 761,9»;
в графе 8 число «82 254,1» заменить числом «70 300,3»;
в графе 11 число «473 485,6» заменить числом «500 098,4».

1.10.8. В пункте 11:

в графе 6 знак « – » заменить числом «149 056,0»;
в графе 11 число «161 000,0» заменить числом «310 056,0».

1.10.9. В пункте 18:

в графе 6 число «4 143 522,2» заменить числом «3 143 522,2»;
в графе 11 число «7 812 655,2» заменить числом «6 812 655,2».

1.10.10. В позиции «ВСЕГО»:

в графе 6 число «14 899 294,8» заменить числом «16 696 421,2»;
в графе 7 число «14 783 229,6» заменить числом «16 234 019,6»;
в графе 8 число «12 376 500,5» заменить числом «12 629 136,3»;
в графе 11 число «80 979 378,7» заменить числом «84 479 930,9».

1.11. В таблице подраздела 9.5.2 приложения к постановлению:

1.11.1. В пункте 1:

в графе 6 число «2 033 175,9» заменить числом «1 938 519,6»;
в графе 11 число «2 782 082,5» заменить числом «2 687 426,2».

1.11.2. В пункте 3:

в графе 6 число «1 830 420,6» заменить числом «1 384 730,6»;
в графе 11 число «2 384 120,7» заменить числом «1 938 430,7».

1.11.3. В пункте 5:

в графе 6 число «180 330,0» заменить числом «760 000,0»;
в графе 11 число «1 342 037,0» заменить числом «1 921 707,0».

1.11.4. В пункте 6:

в графе 7 число «500 000,0» заменить знаком « – »;
в графе 8 число «1 000 000,0» заменить знаком « – »;
в графе 9 число «800 000,0» заменить числом «500 000,0»;
в графе 10 знак « – » заменить числом «500 000,0»;
в графе 11 число «2 300 000,0» заменить числом «1 000 000,0»;

1.11.5. В пункте 9:

в графе 6 число «515 447,7» заменить числом «721 657,0»;
в графе 7 число «949 522,8» заменить числом «712 439,7»;
в графе 8 число «1 106 529,4» заменить числом «221 150,9»;
в графе 11 число «4 235 786,4» заменить числом «3 319 534,1».

1.11.6. В пункте 10:

в графе 6 знак « – » заменить числом «10 000,0»;

в графе 7 знак « – » заменить числом «10,0»;

в графе 8 знак « – » заменить числом «10,0»;

в графе 11 число «101 069,6» заменить числом «111 089,6».

1.11.7. В пункте 11:

в графе 6 число «248 621,3» заменить числом «152 297,7»;

в графе 11 число «1 448 362,5» заменить числом «1 352 038,9».

1.11.8. В пункте 12:

в графе 6 число «1 223 168,5» заменить числом «628 055,5»;

в графе 7 знак « – » заменить числом «400 000,0»;

в графе 11 число «1 529 443,4» заменить числом «1 334 330,4».

1.11.9. В пункте 15:

в графе 6 знак « – » заменить числом «44 128,4»;

в графе 11 число «325 664,3» заменить числом «369 792,7».

1.11.10. В пункте 17:

в графе 7 число «400 000,0» заменить числом «94 500,0»;

в графе 8 число «252 241,0» заменить числом «400 000,0»;

в графе 9 знак « – » заменить числом «157 741,0».

1.11.11. В пункте 20:

в графе 6 число «690 432,2» заменить числом «306 545,3»;

в графе 7 число «1 950 630,6» заменить числом «1 097 279,2»;

в графе 8 число «1 249 782,9» заменить числом «2 445 124,2»;

в графе 11 число «3 959 498,8» заменить числом «3 917 601,8».

1.11.12. В пункте 22:

в графе 6 число «315 155,4» заменить числом «329 440,3»;

в графе 7 число «1 660 912,5» заменить числом «1 397 627,6»;

в графе 11 число «2 457 600,5» заменить числом «2 208 600,5».

1.11.13. В пункте 27:

в графе 6 число «100 000,0» заменить числом «512 598,9»;

в графе 11 число «400 000,0» заменить числом «812 598,9».

1.11.14. В пункте 28:

в графе 6 число «286 731,1» заменить числом «436 731,1»;

в графе 11 число «957 655,0» заменить числом «1 107 655,0».

1.11.15. В пункте 30:

в графе 6 позиции «Бюджет Санкт-Петербурга» число «11 948 785,5»
заменить числом «11 746 607,5»;

в графе 11 позиции «Бюджет Санкт-Петербурга» число «32 261 024,9»
заменить числом «32 058 846,9».

1.11.16. В пункте 31:

в графе 6 число «170 721,3» заменить числом «370 721,3»;

в графе 7 число «617 600,6» заменить числом «835 132,9»;

в графе 8 число «417 532,3» заменить знаком « – ».

1.11.17. В пункте 32:

в графе 7 число «176 747,3» заменить числом «140 000,0»;

в графе 8 число «1 486 193,3» заменить числом «1 758 173,5»;

в графе 9 число «1 900 821,2» заменить числом «1 665 588,3».

1.11.18. В пункте 37:

в графе 7 число «90 610,0» заменить числом «90 609,9»;

в графе 8 число «595 499,7» заменить числом «858 662,2»;

в графе 9 число «1 862 887,8» заменить числом «1 599 725,4».

- 1.11.19. В пункте 38:
графу 2 изложить в следующей редакции: «Реконструкция путепроводной развязки комплекса защитных сооружений и Кронштадтского шоссе»;
в графе 9 число «205 432,7» заменить числом «105 432,7»;
в графе 10 число «764 333,9» заменить числом «564 333,9»;
в графе 11 число «969 766,6» заменить числом «669 766,6».
- 1.11.20. В пункте 39:
в графе 7 число «2 400 000,0» заменить числом «241 532,3»;
в графе 8 число «1 100 000,0» заменить числом «1 010 000,0»;
в графе 9 знак « – » заменить числом «966 421,0»;
в графе 10 знак « – » заменить числом «1 282 046,7».
- 1.11.21. В пункте 41:
в графе 6 знак « – » заменить числом «2 252,0»;
в графе 11 число «3 500,0» заменить числом «5 752,0».
- 1.11.22. В пункте 43:
в графе 6 знак « – » заменить числом «38,7»;
в графе 11 число «38,7» заменить числом «77,4».
- 1.11.23. В пункте 44:
в графе 10 число «800 000,0» заменить числом «500 000,0»;
в графе 11 число «1 100 000,0» заменить числом «800 000».
- 1.11.24. В пункте 45:
в графе 10 число «350 000,0» заменить числом «250 000,0»;
в графе 11 число «350 000,0» заменить числом «250 000,0».
- 1.11.25. В пункте 47:
в графе 7 число «500 000,0» заменить числом «176 747,3»;
в графе 10 число «500 000,0» заменить числом «823 252,7».
- 1.11.26. В пункте 48:
в графе 7 число «1 271 189,6» заменить числом «152 059,9»;
в графе 8 знак « – » заменить числом «428 199,7»;
в графе 9 знак « – » заменить числом «252 139,8»;
в графе 11 число «1 271 189,6» заменить числом «832 399,4».
- 1.11.27. В пункте 49:
в графе 7 число «227 709,9» заменить числом «10,0»;
в графе 8 число «245 811,8» заменить числом «100 000,0»;
в графе 11 число «1 439 306,5» заменить числом «1 065 794,8».
- 1.11.28. В пункте 50:
в графе 7 число «200 000,0» заменить числом «50 000,0»;
в графе 8 число «263 262,1» заменить числом «262 016,9»;
в графе 9 знак « – » заменить числом «151 245,2».
- 1.11.29. В пункте 51:
в графе 10 число «200 000,0» заменить числом «100 000,0»;
в графе 11 число «200 000,0» заменить числом «100 000,0».
- 1.11.30. В пункте 52:
в графе 7 число «558 275,9» заменить числом «10,0»;
в графе 8 число «849 833,2» заменить числом «100 000,0»;
в графе 11 число «3 697 614,0» заменить числом «2 389 514,9».
- 1.11.31. В пункте 53:
в графе 10 знак « – » заменить числом «282 100,0»;
в графе 11 число «602 680,2» заменить числом «884 780,2».
- 1.11.32. В пункте 54:
в графе 10 число «200 000,0» заменить числом «100 000,0»;
в графе 11 число «200 000,0» заменить числом «100 000,0».

1.11.33. В пункте 55:

в графе 7 число «58 964,1» заменить знаком « – »;

в графе 9 знак « – » заменить числом «58 964,1».

1.11.34. В пункте 56:

в графе 10 число «200 000,0» заменить числом «100 000,0»;

в графе 11 число «200 000,0» заменить числом «100 000,0».

1.11.35. В пункте 57:

в графе 9 число «200 000,0» заменить числом «119 783,1»;

в графе 10 число «200 000,0» заменить числом «100 000,0»;

в графе 11 число «400 000,0» заменить числом «219 783,1».

1.11.36. В пункте 58:

в графе 10 число «796 874,8» заменить числом «596 874,8»;

в графе 11 число «996 874,8» заменить числом «796 874,8».

1.11.37. В пункте 60:

в графе 9 число «400 000,0» заменить числом «300 000,0»;

в графе 11 число «1 000 000,0» заменить числом «900 000,0».

1.11.38. В пункте 62:

в графе 7 число «152 442,7» заменить знаком « – »;

в графе 9 знак « – » заменить числом «152 442,7».

1.11.39. В пункте 66:

в графе 8 число «400 000,0» заменить числом «441 556,8»;

в графе 9 число «332 897,5» заменить числом «291 340,7».

1.11.40. В пункте 67:

в графе 7 знак « – » заменить числом «74 500,0»;

в графе 8 знак « – » заменить числом «405 706,3»;

в графе 9 число «400 000,0» заменить числом «412 518,5»;

в графе 10 число «492 724,8» заменить знаком « – ».

1.11.41. В пункте 69:

в графе 9 число «300 000,0» заменить числом «245 557,3»;

в графе 10 число «800 000,0» заменить числом «770 914,9»;

в графе 11 число «1 100 000,0» заменить числом «1 016 472,2».

1.11.42. В пункте 70:

в графе 10 число «300 000,0» заменить числом «200 000,0»;

в графе 11 число «300 000,0» заменить числом «200 000,0».

1.11.43. В пункте 72:

в графе 6 число «500 000,0» заменить знаком « – »;

в графе 7 число «2 150 000,0» заменить числом «10,0»;

в графе 8 число «5 050 000,0» заменить числом «100 000,0»;

в графе 9 число «212 439,6» заменить числом «100 000,0»;

в графе 10 знак « – » заменить числом «100 000,0»;

в графе 11 число «7 912 439,6» заменить числом «300 010,0».

1.11.44. В пункте 73:

в графе 10 число «800 000,0» заменить числом «700 000,0»;

в графе 11 число «1 000 000,0» заменить числом «900 000,0».

1.11.45. В пункте 74:

в графе 9 число «300 000,0» заменить числом «200 000,0»;

в графе 10 число «600 000,0» заменить числом «500 000,0»;

в графе 11 число «900 000,0» заменить числом «700 000,0».

1.11.46. В пункте 78:

в графе 8 знак « – » заменить числом «500 000,0»;

в графе 11 число «632 911,5» заменить числом «1 132 911,5».

1.11.47. В пункте 79:

в графе 8 число «656 198,4» заменить числом «911 092,5»;
в графе 11 число «2 156 198,4» заменить числом «2 411 092,5».

1.11.48. В пункте 80:

в графе 9 число «1 162 671,0» заменить числом «1 000 000,0»;
в графе 11 число «2 316 964,5» заменить числом «2 154 293,5».

1.11.49. В пункте 81:

в графе 9 число «500 000,0» заменить числом «300 000,0»;
в графе 10 число «500 000,0» заменить числом «400 000,0»;
в графе 11 число «1 000 000,0» заменить числом «700 000,0».

1.11.50. В пункте 82:

в графе 7 число «155 765,5» заменить знаком « – »;
в графе 9 знак « – » заменить числом «155 765,5».

1.11.51. В пункте 84:

в графе 10 число «400 000,0» заменить числом «200 000,0»;
в графе 11 число «400 000,0» заменить числом «200 000,0».

1.11.52. В пункте 85:

в графе 9 число «300 000,0» заменить числом «100 000,0»;
в графе 10 число «300 000,0» заменить числом «200 000,0»;
в графе 11 число «600 000,0» заменить числом «300 000,0».

1.11.53. В пункте 86:

в графе 7 число «200 000,0» заменить знаком « – »;
в графе 8 число «506 964,1» заменить знаком « – »;
в графе 9 знак « – » заменить числом «200 000,0»;
в графе 10 знак « – » заменить числом «506 964,1».

1.11.54. В пункте 87:

в графе 9 число «167 665,4» заменить знаком « – »;
в графе 10 число «489 010,8» заменить числом «300 000,0»;
в графе 11 число «656 676,2» заменить числом «300 000,0».

1.11.55. В пункте 89:

в графе 6 число «237 620,3» заменить знаком « – »;
в графе 7 число «955 535,0» заменить знаком « – »;
в графе 8 число «900 000,0» заменить знаком « – »;
в графе 9 знак « – » заменить числом «300 000,0»;
в графе 10 знак « – » заменить числом «300 000,0»;
в графе 11 число «2 093 155,3» заменить числом «600 000,0».

1.11.56. В пункте 90:

в графе 7 число «208 630,4» заменить знаком « – »;
в графе 8 число «308 328,7» заменить знаком « – »;
в графе 9 знак « – » заменить числом «208 630,4»;
в графе 10 знак « – » заменить числом «308 328,7».

1.11.57. В пункте 91:

в графе 7 знак « – » заменить числом «10,0»;
в графе 8 число «411 908,2» заменить числом «100 000,0»;
в графе 9 знак « – » заменить числом «150 000,0»;
в графе 10 знак « – » заменить числом «161 898,2».

1.11.58. В пункте 92:

в графе 7 число «65 648,3» заменить знаком « – »;
в графе 9 знак « – » заменить числом «65 648,3».

1.11.59. В пункте 95:

в графе 10 число «300 000,0» заменить числом «200 000,0»;
в графе 11 число «300 000,0» заменить числом «200 000,0».

1.11.60. Дополнить пунктом 95-1 следующего содержания:

« 95-1	Реконструкция подъездных автомобильных дорог к заводу «MAN TRUCK & BUS AG»	Комитет по развитию транспортной инфраструктуры Санкт-Петербурга	Бюджет Санкт-Петербурга	-	-	50 000,0	150 000,0	250 000,0	254 559,0	704 559,0	».
--------	--	--	-------------------------	---	---	----------	-----------	-----------	-----------	-----------	----

1.11.61. В пункте 96:

в графе 6 число «1 778 215,7» заменить числом «1 965 364,9»;
в графе 11 число «6 213 833,3» заменить числом «6 400 982,5».

1.11.62. В пункте 97:

в графе 6 число «1 907 341,1» заменить числом «2 922 925,4»;
в графе 7 число «7 368 981,1» заменить числом «11 437 614,1»;
в графе 8 число «11 987 944,5» заменить числом «11 307 574,5»;
в графе 9 число «10 250 405,1» заменить числом «6 250 405,1»;
в графе 10 число «11 210 405,2» заменить числом «5 210 405,2»;
в графе 11 число «43 675 077,0» заменить числом «38 078 924,3».

1.11.63. В пункте 98:

в графе 6 число «1 722 240,3» заменить числом «5 672 950,3»;
в графе 11 число «6 532 077,3» заменить числом «10 482 787,3».

1.11.64. В пункте 99:

в графе 6 знак « - » заменить числом «337 035,0»;
в графе 11 число «186 927,9» заменить числом «523 962,9».

1.11.65. В пункте 100:

в графе 6 число «5 064 887,8» заменить числом «7 938 742,3»;
в графе 7 число «8 668 824,7» заменить числом «10 403 974,4»;
в графе 8 число «5 515 856,5» заменить знаком « - »;
в графе 11 число «20 224 131,8» заменить числом «19 317 279,5».

1.11.66. В пункте 101:

в графе 6 знак « - » заменить числом «1 000 000,0»;
в графе 7 знак « - » заменить числом «1 500 000,0»;
в графе 8 число «235 430,0» заменить числом «918 000,0»;
в графе 9 число «800 000,0» заменить знаком « - »;
в графе 10 число «840 000,0» заменить знаком « - »;
в графе 11 число «1 875 430,0» заменить числом «3 418 000,0».

1.11.67. В пункте 102:

в графе 6 знак « - » заменить числом «850 000,0»;
в графе 7 знак « - » заменить числом «550 000,0»;
в графе 8 число «100 000,0» заменить числом «200 000,0»;
в графе 9 число «1 000 000,0» заменить знаком « - »;
в графе 10 число «512 495,2» заменить знаком « - »;
в графе 11 число «1 612 495,2» заменить числом «1 600 000,0».

1.11.68. В пункте 103:

в графе 6 знак « - » заменить числом «84 707,4»;
в графе 7 знак « - » заменить числом «3 100 000,0»;
в графе 8 знак « - » заменить числом «5 200 000,0»;
в графе 9 число «100 000,0» заменить числом «1 142 501,6»;
в графе 10 число «600 000,0» заменить числом «1 352 495,2»;
в графе 11 число «700 000,0» заменить числом «10 879 704,2».

1.11.69. В пункте 105:

в графе 8 знак « – » заменить числом «2 950 000,0»;

в графе 9 число «317 643,6» заменить числом «1 317 643,6»;

в графе 10 число «361 367,0» заменить числом «1 361 367,0»;

в графе 11 число «679 010,6» заменить числом «5 629 010,6».

1.11.70. В пункте 106:

в графе 8 знак « – » заменить числом «2 470 000,0»;

в графе 9 число «330 000,0» заменить числом «1 123 369,6»;

в графе 10 число «400 000,0» заменить числом «1 691 671,3»;

в графе 11 число «730 000,0» заменить числом «5 285 040,9».

1.11.71. В пункте 107:

в графе 8 знак « – » заменить числом «800 000,0»;

в графе 9 число «50 000,0» заменить числом «550 000,0»;

в графе 10 число «180 000,0» заменить числом «1 180 000,0»;

в графе 11 число «230 000,0» заменить числом «2 530 000,0».

1.11.72. В пункте 108:

в графе 8 знак « – » заменить числом «1 950 000,0»;

в графе 9 знак « – » заменить числом «500 000,0»;

в графе 10 число «250 000,0» заменить числом «1 250 000,0»;

в графе 11 число «250 000,0» заменить числом «3 700 000,0».

1.11.73. Дополнить пунктом 108-1 следующего содержания:

« 108-1	Строительство Лахтинско-Правобережной линии метрополитена от станции «Спасская» до станции «Морской фасад». Вестибюль № 1 станции «Театральная»	Комитет по развитию транспортной инфраструктуры Санкт-Петербурга	Бюджет Санкт-Петербурга	-	-	-	1594635,5	1000000,0	1000000,0	3594635,5	».
---------	---	--	-------------------------	---	---	---	-----------	-----------	-----------	-----------	----

1.11.74. В пункте 109:

в графе 6 число «221 568,4» заменить числом «545 386,2»;

в графе 7 число «444 288,1» заменить числом «1 008 411,5»;

в графе 8 число «584 200,0» заменить числом «609 790,0»;

в графе 11 число «1 601 110,7» заменить числом «2 514 641,9».

1.11.75. В пункте 111:

в графе 6 число «54 700,0» заменить числом «91 949,6»;

в графе 7 число «1 350,0» заменить числом «53 038,1»;

в графе 8 число «18 000,0» заменить числом «71 648,7»;

в графе 11 число «256 587,4» заменить числом «399 173,0».

1.11.76. В пункте 112:

в графе 6 число «191 175,0» заменить числом «112 553,5»;

в графе 7 число «505 694,2» заменить числом «201 657,0»;

в графе 8 число «596 161,6» заменить числом «604 297,3»;

в графе 11 число «3 127 039,0» заменить числом «2 752 516,0».

1.11.77. В пункте 112.1:

в графе 6 число «7 530,2» заменить числом «91 696,1»;

в графе 7 знак « – » заменить числом «127 153,0»;

в графе 11 число «452 314,9» заменить числом «663 633,8».

1.11.78. В пункте 112.2:

в графе 6 число «55 069,8» заменить знаком « – »;

в графе 7 число «77 792,0» заменить числом «16 030,9»;

- в графе 8 знак « – » заменить числом «50 927,5»;
в графе 9 знак « – » заменить числом «65 103,4»;
в графе 11 число «132 861,8» заменить числом «132 061,8».
- 1.11.79. В пункте 112.4:
в графе 6 число «34 859,7» заменить знаком « – »;
в графе 10 знак « – » заменить числом «50 000,0»;
в графе 11 число «46 191,4» заменить числом «61 331,7».
- 1.11.80. В пункте 112.5:
в графе 6 число «24 310,0» заменить знаком « – »;
в графе 7 число «41 598,7» заменить знаком « – »;
в графе 8 число «18 401,3» заменить знаком « – »;
в графе 10 знак « – » заменить числом «50 000,0»;
в графе 11 число «84 310,0» заменить числом «50 000,0».
- 1.11.81. В пункте 112.6:
в графе 6 число «28 352,0» заменить знаком « – »;
в графе 7 число «51 891,1» заменить числом «14 176,0»;
в графе 8 число «40 000,0» заменить числом «51 891,1»;
в графе 9 знак « – » заменить числом «54 176,0».
- 1.11.82. В пункте 112.7:
в графе 7 знак « – » заменить числом «10 000,0»;
в графе 8 число «10 000,0» заменить числом «136 891,8»;
в графе 10 число «182 751,7» заменить числом «117 607,4»;
в графе 11 число «242 751,7» заменить числом «314 499,2».
- 1.11.83. В пункте 112.8:
в графе 6 число «23 845,5» заменить знаком « – »;
в графе 7 число «46 484,8» заменить числом «19 297,0»;
в графе 8 число «37 217,4» заменить числом «109 612,1»;
в графе 10 число «162 782,5» заменить числом «91 421,1»;
в графе 11 число «356 096,8» заменить числом «306 096,8».
- 1.11.84. В пункте 112.9:
в графе 7 знак « – » заменить числом «15 000,0»;
в графе 8 число «10 000,0» заменить числом «52 767,9»;
в графе 9 число «158 372,6» заменить числом «100 252,9»;
в графе 10 число «297 157,3» заменить числом «247 157,3»;
в графе 11 число «465 529,9» заменить числом «415 178,1».
- 1.11.85. В пункте 112.10:
в графе 10 число «10 000,0» заменить числом «5 000,0»;
в графе 11 число «10 000,0» заменить числом «5 000,0».
- 1.11.86. В пункте 112.11:
в графе 6 число «17 207,8» заменить знаком « – »;
в графе 10 знак « – » заменить числом «50 000,0»;
в графе 11 число «17 207,8» заменить числом «50 000,0».
- 1.11.87. В пункте 112.12:
в графе 7 число «36 653,7» заменить знаком « – »;
в графе 8 число «56 098,1» заменить числом «30 000,0»;
в графе 10 знак « – » заменить числом «15 144,3»;
в графе 11 число «142 751,8» заменить числом «95 144,3».
- 1.11.88. В пункте 112.13:
в графе 7 число «41 683,3» заменить знаком « – »;
в графе 8 число «63 080,3» заменить числом «30 000,0»;
в графе 10 знак « – » заменить числом «21 361,4»;
в графе 11 число «154 763,6» заменить числом «101 361,4».

1.11.89. В пункте 112.14:

в графе 7 число «56 665,2» заменить знаком « – »;

в графе 8 число «84 127,1» заменить числом «30 000,0»;

в графе 11 число «190 792,3» заменить числом «80 000,0».

1.11.90. В пункте 112.15:

в графе 7 число «39 436,0» заменить знаком « – »;

в графе 8 число «60 006,8» заменить числом «30 000,0»;

в графе 11 число «149 442,8» заменить числом «80 000,0».

1.11.91. В пункте 112.16:

в графе 7 число «113 489,4» заменить знаком « – »;

в графе 8 число «114 038,1» заменить числом «30 000,0»;

в графе 9 число «100 000,0» заменить числом «38 840,3»;

в графе 10 знак « – » заменить числом «15 000,0»;

в графе 11 число «327 527,5» заменить числом «83 840,3».

1.11.92. В пункте 112.17:

в графе 6 знак « – » заменить числом «20 857,4»;

в графе 11 число «51 510,8» заменить числом «72 368,2».

1.11.93. В пункте 112.18:

в графе 10 число «10 000,0» заменить числом «5 000,0»;

в графе 11 число «10 000,0» заменить числом «5 000,0».

1.11.94. В пункте 112.19:

в графе 10 число «10 000,0» заменить числом «5 000,0»;

в графе 11 число «10 000,0» заменить числом «5 000,0».

1.11.95. В пункте 112.20:

в графе 8 число «22 162,5» заменить числом «22 206,9»;

в графе 11 число «22 162,5» заменить числом «22 206,9».

1.11.96. В пункте 112.21:

в графе 8 число «81 030,0» заменить числом «30 000,0»;

в графе 11 число «130 580,3» заменить числом «79 550,3».

1.11.97. В пункте 113:

в графе 6 число «388 261,8» заменить числом «318 020,2»;

в графе 11 число «398 425,5» заменить числом «328 183,9».

1.11.98. В пункте 114:

в графе 6 число «229 606,7» заменить числом «189 566,0»;

в графе 11 число «239 672,7» заменить числом «199 632,0».

1.11.99. В пункте 115:

в графе 6 число «100 848,6» заменить числом «432 462,6»;

в графе 11 число «598 204,7» заменить числом «929 818,7».

1.11.100. В позиции «ВСЕГО»:

в графе 6 число «34 129 532,9» заменить числом «43 996 064,2»;

в графе 7 число «34 788 376,3» заменить числом «36 116 226,9»;

в графе 8 число «40 949 976,1» заменить числом «43 979 937,4»;

в графе 11 число «223 108 494,4» заменить числом «233 046 109,9».

1.12. Пункт 9.6.1 подраздела 9.6 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«В рамках мероприятий, предусмотренных в пунктах 1 и 8 таблицы 1, осуществляется финансирование энергосервисных контрактов в части расходов на оплату соответствующих энергетических ресурсов (услуг на их доставку)».

1.13. В пункте 9.6.2 подраздела 9.6 приложения к постановлению:

1.13.1. После абзаца четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

«строительства ул. Сперанского;

строительства ул. Спирина;

строительства Шушарской дор. от Новгородского пр. до Витебского пр.;
реконструкции Колпинского шоссе на участке от пересечения с Софийской ул.
до Советского пер. участок от пересечения с Софийской ул. до Фидерной ул.-
ул.Танкистов;».

1.13.2. Абзац сорок третий исключить.

1.13.3. Абзац сорок шестой изложить в следующей редакции:

«реконструкции Заречной ул. от Ольгинской дор. до Парковой ул.
и Парковой ул. от Заречной ул. до Выборгского шоссе, включая транспортный узел
примыкания к Выборгскому шоссе;».

1.13.4. Абзацы сорок восьмой, сорок девятый и пятидесятый изложить
в следующей редакции:

«реконструкции существующей части улицы Юты Бондаровской с устройством
трогуаров;

строительства продолжения ул. Юты Бондаровской до Ропшинского шоссе;

строительства Парковой ул. от продолжения ул. Юты Бондаровской
до административной границы Санкт-Петербурга;».

1.13.5. В абзаце восемьдесят третьем слово «Северной» заменить словом
«Северской».

1.13.6. В абзаце восемьдесят четвертом слова «в пос. Лисий Нос» заменить
словами «севернее пос. Лисий Нос».

1.13.7. В абзаце восемьдесят седьмом слова «к ж.-д. станции Лахта» заменить
словами «в районе МФК «Лахта-центр».

1.13.8. Дополнить после абзаца сто двадцать первого абзацами следующего
содержания:

«реконструкции станции метро «Кировский завод». Полная замена эскалаторов
с частичной заменой конструкций наклонного хода и вестибюля станции метро
«Кировский завод»;

реконструкции станции метро «Площадь Ленина-2». Полная замена эскалаторов
с частичной заменой конструкций наклонного хода и вестибюля станции метро
«Площадь Ленина-2»;

реконструкции станции метро «Площадь Восстания-1». Полная замена
эскалаторов с частичной заменой конструкций наклонного хода и вестибюля станции
метро «Площадь Восстания-1»;

реконструкция вентиляхты № 201 «Полная замена вентиляционного
оборудования и конструкций вентиляхты № 201» (Центральный район
Санкт-Петербурга, Лиговский пр., д.4А, литера А);

реконструкция вентиляхты № 307 «Полная замена вентиляционного
оборудования и конструкций вентиляхты № 307» (Адмиралтейский район
Санкт-Петербурга, Московский пр., д.79, сооружение 1, литера К);

строительства Лахтинско-Правобережной линии метрополитена от станции
«Спасская» до станции «Морской фасад». Участок от станции «Большой проспект»
до станции «Морской фасад»;

строительства Лахтинско-Правобережной линии метрополитена от станции
«Улица Дыбенко» до станции «Кудрово»;

строительства участка Невско-Василеостровской линии метрополитена
от станции «Улица Савушкина» до станции «Зоопарк». Второй вестибюль станции
«Приморская»;

полной замены эскалаторов с частичной заменой конструкций наклонного хода
и вестибюля станции «Электросила».

1.13.9. Дополнить абзацами следующего содержания:

«проектирование строительства внутриквартального проезда в квартале 9А севернее улицы Новоселов между участками с кадастровыми номерами 78:12:0630901:14 и 78:12:0630901:15 (восточнее участка 3 по Нерчинской ул.);

проектирование строительства внутриквартального проезда в пос. Металлострой на территории квартала, ограниченного Петрозаводским шоссе, Центральной ул., Пионерской ул., Садовой ул. между земельными участками с кадастровыми номерами 78:37:0017418:1461 и 78:37:0017418:1463 (северо-восточнее участка с кадастровым номером 78:37:0017418:1475);

проектирование строительства внутриквартального проезда в пос. Металлострой на территории квартала, ограниченного Петрозаводским шоссе, Центральной ул., Пионерской ул., Садовой ул. от Садовой ул.;

проектирование строительства продолжения Торопецкой ул. от участка с кадастровым номером 78:42:0018304:19566 до Промышленной ул.; строительства продолжения Полоцкой ул. от земельного участка с кадастровым номером 78:42:0018304:136 до Торопецкой ул.; строительства внутриквартального проезда от Промышленной ул. до продолжения Полоцкой ул.»

1.14. В графе 3 пункта 6 подраздела 10.1 приложения к постановлению:

абзац второй изложить в следующей редакции: «Всего: 60 132 273,0 тыс.руб., в том числе:»;

абзацы четвертый – шестой изложить в следующей редакции:
«2018 год – 10 093 608,5 тыс.руб.;

2019 год – 10 744 776,8 тыс.руб.;

2020 год – 11 364 320,7 тыс.руб.»;

1.15. В таблице подраздела 10.5.1 приложения к постановлению:

1.15.1. В пункте 1:

в графе 6 число «7 877 385,6» заменить числом «9 000 000,0»;

в графе 7 число «8 697 604,1» заменить числом «9 486 000,0»;

в графе 8 число «9 236 690,3» заменить числом «9 988 758,0»;

в графе 11 число «49 389 687,4» заменить числом «52 052 765,4».

1.15.2. В пункте 2:

в графе 6 число «926 611,4» заменить числом «694 304,1»;

в графе 7 число «1 036 873,7» заменить числом «986 539,7»;

в графе 8 число «1 091 251,6» заменить числом «1 038 826,3»;

в графе 11 число «6 188 943,0» заменить числом «5 853 876,4».

1.15.3. В пункте 3:

в графе 6 число «10 037,0» заменить числом «10 000,0»;

в графе 7 число «32 001,7» заменить числом «10 000,0»;

в графе 8 число «40 933,4» заменить знаком « – »;

в графе 11 число «93 637,1» заменить числом «30 665,0».

1.15.4. В пункте 4:

в графе 6 число «145 828,0» заменить числом «274 167,0»;

в графе 8 число «159 850,8» заменить числом «161 848,9»;

в графе 11 число «923 262,5» заменить числом «1 053 599,6».

1.15.5. В пункте 5:

в графе 7 число «64 883,6» заменить числом «55 580,2»;

в графе 8 число «68 151,3» заменить числом «57 497,5»;

в графе 11 число «371 984,7» заменить числом «352 027,5».

1.15.6. В пункте 6:

в графе 7 число «21 283,5» заменить числом «20 000,0»;

в графе 8 число «22 411,6» заменить знаком « – »;

в графе 11 число «84 276,8» заменить числом «60 581,7».

1.15.7. В пункте 7:

в графе 6 число «200 000,0» заменить знаком « – »;

в графе 11 число «490 890,0» заменить числом «290 890,0».

1.15.8. В позиции «ВСЕГО»:

в графе 6 число «9 245 024,2» заменить числом «10 063 633,3»;

в графе 7 число «10 006 349,3» заменить числом «10 711 822,6»;

в графе 8 число «10 619 289,0» заменить числом «11 246 930,7»;

в графе 11 число «57 542 681,5» заменить числом «59 694 405,6».

1.16. В таблице подпункта 10.5.2 приложения к постановлению:

1.16.1. В пункте 2:

в графе 6 число «13 748,3» заменить знаком « – »;

в графе 7 число «76 150,8» заменить числом «32 954,2»;

в графе 8 знак « – » заменить числом «56 944,9».

1.16.2. В пункте 3:

в графе 6 число «59 425,9» заменить знаком « – »;

в графе 7 число «24 506,4» заменить знаком « – »;

в графе 8 знак « – » заменить числом «40 220,0»;

в графе 9 знак « – » заменить числом «43 712,3».

1.16.3. В пункте 4:

в графе 7 число «73 849,2» заменить знаком « – »;

в графе 8 число «26 746,7» заменить числом «20 225,1»;

в графе 9 число «150 000,0» заменить числом «187 081,8»;

в графе 11 число «250 595,9» заменить числом «207 306,9».

1.16.4. Пункт 5 исключить.

1.16.5. В позиции «ВСЕГО»:

в графе 6 число «103 149,4» заменить числом «29 975,2»;

в графе 7 число «193 712,3» заменить числом «32 954,2»;

в графе 8 число «204 559,9» заменить числом «117 390,0»;

в графе 11 число «758 969,6» заменить числом «437 867,4».

1.17. В графе 3 пункта 6 подраздела 11.1 приложения к постановлению:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Всего: 298 991 043,8 тыс.руб., из них:»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Итого 128 992 336,1 тыс.руб., в том числе:»;

абзацы пятый – седьмой изложить в следующей редакции:

«2018 год – 22 370 745,5 тыс.руб.;

2019 год – 24 046 640,0 тыс.руб.;

2020 год – 27 691 014,7 тыс.руб.»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Итого: 169 998 707,7 тыс.руб., в том числе:»;

абзацы тринадцатый – пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«2018 год – 21 268 239,9 тыс.руб.;

2019 год – 25 763 894,5 тыс.руб.;

2020 год – 27 632 129,6 тыс.руб.».

1.18. Абзацы третий и четвертый графы 3 пункта 7 подраздела 11.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Снижение среднего срока службы вагонов инвентарного парка метрополитена до 22,62 лет.

Доведение доли подвижного состава нового поколения до 31,4 процентов от общего числа парка подвижного состава».

1.19. В таблице подраздела 11.4 приложения к постановлению:

1.19.1. В пункте 4:

в графе 5 число «22,82» заменить числом «22,83»;

в графе 6 число «22,56» заменить числом «22,55»;

в графе 7 число «22,31» заменить числом «22,29»;

в графе 9 число «22,64» заменить числом «22,62».

1.19.2. В пункте 5:

в графе 5 число «24,2» заменить числом «23,7»;

в графе 6 число «26,9» заменить числом «26,4»;

в графе 7 число «29,6» заменить числом «29,1»;

в графе 8 число «31» заменить числом «30,4»;

в графе 9 число «32» заменить числом «31,4».

1.20. В таблице подраздела 11.5.1 приложения к постановлению:

1.20.1. В пункте 8:

в графе 6 число «14 691 333,6» заменить числом «17 952 670,0»;

в графе 7 число «14 987 327,1» заменить числом «18 448 372,9»;

в графе 8 число «12 255 809,8» заменить числом «19 426 136,7»;

в графе 11 число «83 714 979,6» заменить числом «97 607 688,7».

1.20.2. В пункте 9:

в графе 6 число «20 597 626,2» заменить числом «16 268 239,9»;

в графе 7 число «22 498 856,8» заменить числом «18 662 612,7»;

в графе 8 число «27 714 781,5» заменить числом «20 215 575,3»;

в графе 11 число «144 846 546,2» заменить числом «129 181 709,6».

1.20.3. В пункте 11:

в графе 6 число «1 522 139,4» заменить знаком «-»;

в графе 11 число «4 016 846,6» заменить числом «2 494 707,2».

1.20.4. В пункте 12:

в графе 6 знак « - » заменить числом «522 139,4»;

в графе 8 число «1 689 364,7» заменить знаком « - »;

в графе 9 число «1 783 969,1» заменить знаком « - »;

в графе 10 число «349 981,8» заменить знаком « - »;

в графе 11 число «5 427 650,5» заменить числом «2 126 474,3».

1.20.5. В пункте 14:

в графе 7 число «2 395 160,9» заменить числом «2 397 487,9»;

в графе 8 число «4 894 142,3» заменить числом «6 583 753,0»;

в графе 9 число «114 000,0» заменить числом «1 897 969,1»;

в графе 10 число «120 042,0» заменить числом «470 023,8»;

в графе 11 число «13 127 485,0» заменить числом «16 953 373,6».

1.20.6. В пункте 14.1:

в графе 6 число «2 361 462,2» заменить числом «2 213 272,2»;

в графе 11 число «5 350 035,2» заменить числом «5 201 845,2».

1.20.7. В пункте 14.2:

в графе 8 число «4 779 465,8» заменить числом «6 469 076,5»;

в графе 9 знак « - » заменить числом «1 783 969,1»;

в графе 10 знак « - » заменить числом «349 981,8»;

в графе 11 число «7 155 721,0» заменить числом «10 979 282,6».

1.20.8. В пункте 14.3:

в графе 6 число «22 867,0» заменить числом «171 057,0»;

в графе 7 число «18 905,7» заменить числом «21 232,7»;

в графе 11 число «621 728,8» заменить числом «772 245,8».

1.20.9. В пункте 15:

в графе 6 число «1 159 455,5» заменить числом «1 156 455,5»;

в графе 11 число «7 556 144,8» заменить числом «7 553 144,8».

1.20.10. В пункте 16:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Субсидия авиакомпаниям на осуществление региональных авиаперевозок».

1.20.11. В позиции «ВСЕГО»:

в графе 6 число «43 440 350,5» заменить числом «41 369 300,6»;

в графе 7 число «47 188 934,4» заменить числом «46 816 063,1»;

в графе 8 число «52 492 756,3» заменить числом «52 164 123,0»;

в графе 11 число «275 064 829,7» заменить числом «272 292 275,2».

1.21. В таблице подраздела 11.5.2 приложения к постановлению:

1.21.1. В пункте 2:

в графе 6 число «2 069 684,8» заменить числом «2 269 684,8»;

в графе 11 число «26 482 037,0» заменить числом «26 682 037,0».

1.21.2. В позиции «ВСЕГО»:

в графе 6 число «2 069 684,8» заменить числом «2 269 684,8»;

в графе 11 число «26 498 768,6» заменить числом «26 698 768,6».

1.22. В пункте 11.6.1 подраздела 11.6 приложения к постановлению:

1.22.1. Абзац второй дополнить предложением следующего содержания:

«В рамках реализации мероприятия осуществляется финансирование энергосервисных контрактов в части расходов на оплату соответствующих энергетических ресурсов (услуг на их доставку)».

1.22.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«По пункту 16 таблицы 4 реализация мероприятия осуществляется путем предоставления субсидий авиакомпаниям в соответствии с ежегодно утверждаемым Правительством Санкт-Петербурга нормативным правовым актом, устанавливающим порядок предоставления субсидий. Разработка указанного нормативного правового акта осуществляется ежегодно Комитетом по транспорту в течение трех месяцев после принятия бюджета Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и плановый период».

1.23. В графе 3 пункта 6 подраздела 12.1 приложения к постановлению:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Всего: 240 366 358,1 тыс.руб., из них:»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Итого 142 192 238,9 тыс.руб., в том числе:»;

абзацы пятый – седьмой изложить в следующей редакции:

«2018 год – 22 962 812,2 тыс.руб.;

2019 год – 24 007 513,4 тыс.руб.;

2020 год – 24 946 249,3 тыс.руб.;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Итого: 98 174 119,2 тыс.руб., в том числе:»;

абзацы тринадцатый – семнадцатый изложить в следующей редакции:

«2018 год – 13 498 287,5 тыс.руб.;

2019 год – 15 920 639,7 тыс.руб.;

2020 год – 17 176 959,8 тыс.руб.;

2021 год – 18 165 702,5 тыс.руб.;

2022 год – 19 375 210,6 тыс.руб.».

1.24. Таблицу подраздела 12.3 приложения к постановлению дополнить пунктами 2.1.16 – 2.1.23 следующего содержания:

«	2.1.16	Строительство отстойно-разворотной площадки по адресу: Школьная ул., д.132, литера А		2019–2020 гг.	
	2.1.17	Строительство диспетчерской станции и отстойно-разворотной площадки по адресу: ул.Шаврова, участок 1 (напротив дома №13, корп.1, литера А)		2019–2020 гг.	
	2.1.18	Реконструкция здания диспетчерской автобусной станции по адресу: Московское шоссе, д.33, литера А		2019–2020 гг.	
	2.1.19	Строительство отстойно-разворотной площадки по адресу: Московское шоссе, д.33, литера А		2019–2020 гг.	
	2.1.20	Строительство отстойно-разворотной площадки по адресу: Придорожная аллея, участок 20		2019–2020 гг.	
	2.1.21	Строительство отстойно-разворотной площадки по адресу: набережная реки Екатерингофки, участок 108 (северо-восточнее дома № 1, литера А, по Невельской ул.)		2019–2020 гг.	
	2.1.22	Реконструкция отстойно-разворотной площадки по адресу: ул.Дыбенко, участок 60 (юго-западнее дома № 35, литера А)		2019–2020 гг.	
	2.1.23	Строительство диспетчерской станции и отстойно-разворотной площадки по адресу: пос.Шушары, участок 2 в составе квартала 5.1 в составе транспортно-пересадочного узла «Южный»		2021-2022 гг.	
					».

1.25. В таблице подраздела 12.5.1 приложения к постановлению:

1.25.1. В пункте 1:

в графе 6 число «1 091 296,2» заменить числом «1 207 284,0»;

в графе 7 число «1 251 434,9» заменить числом «1 150 940,3»;

в графе 8 число «1 314 348,0» заменить числом «1 213 080,5»;

в графе 11 число «7 249 994,6» заменить числом «7 164 220,3».

1.25.2. В пункте 2:

в графе 6 число «7 824 920,5» заменить числом «8 268 724,3»;
 в графе 7 число «7 997 973,6» заменить числом «8 715 235,4»;
 в графе 8 число «6 701 518,8» заменить числом «9 177 142,9»;
 в графе 11 число «45 522 539,8» заменить числом «49 159 229,5».

1.25.3. Дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:

«	2-1	Осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемому тарифу по концессионному соглашению наземным электротранспортом	Комитет по транспорту	Бюджет Санкт-Петербурга	-	95 000,0	-	-	-	-	95 000,0	».
---	-----	---	-----------------------	-------------------------	---	----------	---	---	---	---	----------	----

1.25.4. В пункте 3:

в графе 6 число «6 334 838,9» заменить числом «5 604 547,5»;
 в графе 7 число «6 667 451,6» заменить числом «6 119 726,0»;
 в графе 8 число «7 015 954,6» заменить числом «6 426 709,7»;
 в графе 11 число «41 061 718,5» заменить числом «39 194 456,6».

1.25.5. В пункте 4:

в графе 6 число «10 419 924,1» заменить числом «10 625 218,6»;
 в графе 7 число «10 650 367,5» заменить числом «11 198 980,4»;
 в графе 8 число «8 923 965,1» заменить числом «11 792 526,4»;
 в графе 11 число «60 619 326,8» заменить числом «64 241 795,5».

1.25.6. В пункте 5:

в графе 6 число «20 607,0» заменить числом «62 119,0»;
 в графе 7 число «21 719,8» заменить числом «62 119,0»;
 в графе 8 число «22 870,9» заменить числом «62 119,0»;
 в графе 11 число «134 295,3» заменить числом «255 454,6».

1.25.7. В пункте 6:

в графе 6 число «7 722 880,0» заменить числом «6 235 325,0»;
 в графе 7 число «8 554 493,2» заменить числом «6 625 069,0»;
 в графе 8 число «9 418 581,3» заменить числом «7 044 548,0»;
 в графе 9 число «7 736 557,0» заменить числом «7 419 096,0»;
 в графе 10 число «8 136 844,0» заменить числом «7 791 188,0»;
 в графе 11 число «47 801 853,5» заменить числом «41 347 724,0».

1.25.8. В пункте 11:

в графе 6 число «360 502,3» заменить числом «649 733,0»;
 в графе 7 число «377 445,9» заменить числом «938 401,3»;
 в графе 8 число «395 185,8» заменить числом «1 209 916,7»;
 в графе 9 число «1 097 127,0» заменить числом «1 096 403,3»;
 в графе 10 число «1 223 843,8» заменить числом «1 222 006,4»;
 в графе 11 число «3 890 192,8» заменить числом «5 552 548,7».

1.25.9. В пункте 12:

в графе 7 число «86 752,1» заменить знаком « - »;
 в графе 8 число «91 350,0» заменить знаком « - »;
 в графе 9 число «96 465,6» заменить знаком « - »;
 в графе 10 число «101 578,3» заменить знаком « - »;
 в графе 11 число «2 550 814,4» заменить числом «2 174 668,4».

1.25.10. Пункт 13 исключить.

1.25.11. В пункте 14:

в графе 7 число «153 662,3» заменить знаком « – »;
в графе 8 число «161 806,4» заменить знаком « – »;
в графе 9 число «170 687,6» заменить знаком « – »;
в графе 10 число «179 923,5» заменить знаком « – »;
в графе 11 число «2 199 881,0» заменить числом «1 532 881,0».

1.25.12. В пункте 15:

в графе 6 число «791 692,0» заменить знаком « – »;
в графе 7 число «1 377 307,8» заменить знаком « – »;
в графе 8 число «1 300 800,0» заменить знаком « – »;
в графе 9 число «1 369 742,4» заменить знаком « – »;
в графе 10 число «1 442 338,7» заменить знаком « – »;
в графе 11 число «6 486 007,6» заменить числом «204 126,7».

1.25.13. В пункте 16:

в графе 6 число «362 358,6» заменить числом «522 358,6»;
в графе 7 число «381 926,0» заменить числом «622 304,4»;
в графе 8 число «402 168,1» заменить числом «655 324,5»;
в графе 9 число «424 689,5» заменить числом «692 022,7»;
в графе 10 число «447 198,1» заменить числом «728 699,9»;
в графе 11 число «2 361 482,9» заменить числом «3 563 888,7».

1.25.14. В позиции «ВСЕГО»:

в графе 6 число «36 888 982,5» заменить числом «34 836 076,3»;
в графе 7 число «39 047 387,6» заменить числом «36 841 184,9»;
в графе 8 число «37 586 108,1» заменить числом «39 045 119,2»;
в графе 9 число «39 843 138,0» заменить числом «37 761 591,5»;
в графе 10 число «42 276 018,4» заменить числом «40 071 705,1»;
в графе 11 число «232 586 667,7» заменить числом «225 500 710,1».

1.26. В таблице подраздела 12.5.2 приложения к постановлению:

1.26.1. В пункте 4:

в графе 6 число «420 432,9» заменить числом «501 608,8»;
в графе 7 число «677 197,0» заменить числом «658 985,5»;
в графе 8 число «102 762,8» заменить числом «455 084,5»;
в графе 11 число «1 300 870,9» заменить числом «1 716 157,0».

1.26.2. В пункте 6:

в графе 7 число «46 824,3» заменить знаком « – »;
в графе 8 число «100 000,0» заменить знаком « – »;
в графе 9 знак « – » заменить числом «100 000,0»;
в графе 10 знак « – » заменить числом «46 824,3».

1.26.3. В пункте 7:

в графе 6 число «114 458,5» заменить числом «50 995,6»;
в графе 7 число «120 524,8» заменить числом «53 749,4»;
в графе 8 число «126 912,6» заменить числом «56 598,1»;
в графе 11 число «744 954,1» заменить числом «544 401,3».

1.26.4. В пункте 8:

в графе 6 число «146 998,5» заменить числом «187 667,5»;
в графе 7 число «154 789,4» заменить числом «197 801,6»;
в графе 8 число «162 993,2» заменить числом «208 285,1»;
в графе 11 число «956 741,1» заменить числом «1 085 714,2».

1.26.5. В пункте 9:

в графе 6 число «31 678,7» заменить числом «17 919,0»;
в графе 7 число «33 357,6» заменить числом «18 886,6»;

в графе 8 число «35 125,6» заменить числом «19 887,6»;
в графе 11 число «206 180,9» заменить числом «162 712,2».

1.26.6. В пункте 10:

в графе 6 число «846 122,8» заменить числом «660 473,5»;
в графе 7 число «778 373,5» заменить числом «1 824 005,8»;
в графе 8 число «741 204,6» заменить числом «2 096 814,6»;
в графе 9 число «1 761 777,0» заменить числом «1 855 145,0»;
в графе 10 число «1 889 322,0» заменить числом «2 128 464,8»;
в графе 11 число «6 957 198,8» заменить числом «9 505 302,6».

1.26.7. В пункте 11:

в графе 6 число «73 575,9» заменить числом «91 626,4»;
в графе 7 число «67 684,6» заменить числом «143 000,0»;
в графе 8 число «64 452,6» заменить числом «114 200,0»;
в графе 9 число «140 197,4» заменить числом «65 000,0»;
в графе 10 число «144 369,2» заменить числом «93 800,0»;
в графе 11 число «559 786,2» заменить числом «577 132,9».

1.26.8. В пункте 12:

в графе 6 число «142 508,0» заменить числом «91 541,6»;
в графе 7 знак « - » заменить числом «61 765,5»;
в графе 11 число «152 528,0» заменить числом «163 327,1».

1.26.9. В пункте 13:

в графе 6 знак « - » заменить числом «1 761,0»;
в графе 11 число «6 228,3» заменить числом «7 989,3».

1.26.10. В пункте 14:

в графе 7 знак « - » заменить числом «3 500,0»;
в графе 8 знак « - » заменить числом «5 220,0»;
в графе 10 знак « - » заменить числом «5 000,0»;
в графе 11 число «21 430,0» заменить числом «35 150,0».

1.26.11. Дополнить пунктами 14-1 – 14-8 следующего содержания:

« 14-1	Строительство отстойно-разворотной площадки по адресу: Школьная ул., д.132, литера А.	Комитет по транспорту	Бюджет Санкт-Петербурга	-	-	13 676,5	15 000,0	-	-	28 676,5
14-2	Строительство диспетчерской станции и отстойно-разворотной площадки по адресу: ул.Шаврова, участок 1 (напротив дома №13, корп. 1, литера А)	Комитет по транспорту	Бюджет Санкт-Петербурга	-	-	17 500,0	17 000,0	-	-	34 500,0
14-3	Реконструкция здания диспетчерской автобусной станции по адресу: Московское шоссе, д.33, литера А	Комитет по транспорту	Бюджет Санкт-Петербурга	-	-	7 623,0	8 000,0	-	-	15 623,0
14-4	Строительство отстойно-разворотной площадки по адресу: Московское шоссе, д.33, литера А	Комитет по транспорту	Бюджет Санкт-Петербурга	-	-	19 739,4	20 000,0	-	-	39 739,4

14-5	Строительство отстойно-разворотной площадки по адресу: Придорожная аллея, участок 20	Комитет по транспорту	Бюджет Санкт-Петербурга	-	-	18 890,0	18 000,0	-	-	36 890,0
14-6	Строительство отстойно-разворотной площадки по адресу: наб.р.Екатерингофки, участок 108 (северо-восточнее дома № 1, литера А, по Невельской ул.)	Комитет по транспорту	Бюджет Санкт-Петербурга	-	-	14 945,1	14 000,0	-	-	28 945,1
14-7	Реконструкция отстойно-разворотной площадки по адресу: ул.Дыбенко, участок 60 (юго-западнее дома № 35, литера А)	Комитет по транспорту	Бюджет Санкт-Петербурга	-	-	32 899,8	30 000,0	-	-	62 899,8
14-8	Строительство диспетчерской станции и отстойно-разворотной площадки по адресу: пос.Шушары, участок 2 в составе квартала 5.1 в составе транспортно-пересадочного узла «Южный»	Комитет по транспорту	Бюджет Санкт-Петербурга	-	-	-	-	15 500,0	15 000,0	30 500,0

1.26.12. В пункте 15:

в графе 7 число «391 468,7 заменить знаком « – »;

в графе 8 число «111 233,9» заменить знаком « – »;

в графе 9 число «329 664,9» заменить числом «214 164,9»;

в графе 10 число «344 983,7» заменить числом «278 159,4»;

в графе 11 число «1 177 351,2» заменить числом «492 324,3».

1.26.13. В позиции «ВСЕГО»:

в графе 6 число «1 797 205,3» заменить числом «1 625 023,4»;

в графе 7 число «2 270 219,9» заменить числом «3 086 968,2»;

в графе 8 число «1 444 685,3» заменить числом «3 078 089,9»;

в графе 9 число «2 573 897,3» заменить числом «2 592 067,9»;

в графе 10 число «2 739 072,7» заменить числом «2 927 646,3»;

в графе 11 число «12 380 932,8» заменить числом «14 865 648,0».

1.27. В пункте 12.6.1 подраздела 12.6 приложения к постановлению:

1.27.1. Абзац второй дополнить предложением следующего содержания:

«В рамках реализации мероприятия осуществляется финансирование энергосервисных контрактов в части расходов на оплату соответствующих энергетических ресурсов (услуг на их доставку)».

1.27.2. После абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«По пункту 2-1 таблицы 6 реализация мероприятия осуществляется Комитетом по транспорту в установленные сроки согласно Концессионному соглашению о создании, реконструкции и эксплуатации трамвайной сети в Красногвардейском районе Санкт-Петербурга от 30.05.2016 № 27-с.».

1.28. В пункте 12.6.2 подраздела 12.6 приложения к постановлению:

1.28.1. В абзаце втором слова «По пунктам 1 – 6 и 12 – 14 таблицы 7» заменить словами «По пунктам 1 – 6 и 12 – 14-8 таблицы 7».

1.28.2. После абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:
«реконструкции здания автобусного парка № 1 по адресу: Днепропетровская ул., д.18».

1.28.3. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«В рамках реализации пункта 14 таблицы 7 Комитетом по транспорту планируется осуществление мероприятий по проектированию (срок реализации – 2018 – 2022 годы):».

1.28.4. Дополнить после абзаца шестнадцатого абзацами следующего содержания:

«строительства отстойно-разворотной площадки по адресу: Хасанская ул., участок 1 (юго-западнее пересечения с пр. Наставников);

строительства отстойно-разворотной площадки по адресу: Торфяная дор., участок 1 (южнее дома № 8, корп.3, литера А, по Торфяной дор.);

строительства отстойно-разворотной площадки по адресам: г.Кронштадт, Кронштадтское шоссе, участок 11, (северо-восточнее дома № 19 литера А), г.Кронштадт, Кронштадтское шоссе, участок 40 (южнее дома № 19, литера А), г.Кронштадт, Кронштадтское шоссе, участок 41 (северо-восточнее дома № 19);

строительства диспетчерской станции и отстойно-разворотной площадки по адресу: Ленинский пр., участок 31 (юго-восточнее пересечения ул.Доблести и ул.Маршала Казакова)».

1.29. В графе 3 пункта 6 подраздела 13.1 приложения к постановлению:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Всего: 15 058 600,5 тыс.руб., из них:»;

абзацы четвертый – шестой изложить в следующей редакции:

«2018 год – 2 727 228,0 тыс.руб.;

2019 год – 2 170 392,1 тыс.руб.;

2020 год – 2 256 030,5 тыс.руб.».

1.30. В таблице подраздела 13.5.1 приложения к постановлению:

1.30.1. В пункте 1:

в графе 6 число «71 220,2» заменить числом «70 450,0»;

в графе 7 число «76 115,2» заменить числом «74 254,3»;

в графе 8 число «81 138,8» заменить числом «78 189,8»;

в графе 11 число «468 137,0» заменить числом «462 574,9».

1.30.2. В пункте 2:

в графе 6 число «44 049,5» заменить числом «74 918,7»;

в графе 7 число «44 049,5» заменить числом «40 000,0»;

в графе 8 число «46 648,4» заменить числом «40 000,0»;

в графе 11 число «316 149,4» заменить числом «336 320,7».

1.30.3. В пункте 4:

в графе 6 число «365 934,9» заменить числом «367 348,7»;

в графе 7 число «391 237,6» заменить числом «387 414,8»;

в графе 8 число «414 320,5» заменить числом «408 313,4»;

в графе 11 число «2 417 457,2» заменить числом «2 409 041,1».

1.30.4. В пункте 5:

в графе 6 число «287 510,7» заменить числом «279 653,4»;

в графе 7 число «313 778,9» заменить числом «294 803,7»;

в графе 8 число «332 292,0» заменить числом «310 506,4»;

в графе 11 число «1 906 691,4» заменить числом «1 858 073,3».

1.30.5. В пункте 6:

в графе 6 число «440 329,6» заменить числом «434 586,6»;

в графе 7 число «473 021,3» заменить числом «458 054,2»;

в графе 8 число «500 929,5» заменить числом «482 331,1»;

в графе 11 число «2 911 819,7» заменить числом «2 872 511,2».

1.30.6. В пункте 7:

в графе 6 число «23 637,4» заменить числом «34 424,5»;
 в графе 7 число «25 835,5» заменить числом «36 283,4»;
 в графе 8 число «27 359,8» заменить числом «38 206,4»;
 в графе 11 число «161 367,7» заменить числом «193 449,3».

1.30.7. В пункте 8:

в графе 6 число «503 651,2» заменить числом «474 594,4»;
 в графе 7 число «523 797,3» заменить числом «474 594,4»;
 в графе 8 число «554 701,3» заменить числом «474 594,4»;
 в графе 11 число «3 259 318,9» заменить числом «3 100 952,3».

1.30.8. В пункте 10:

в графе 6 знак « – » заменить числом «478 654,9»;
 в графе 7 знак « – » заменить числом «109 601,3»;
 в графе 8 знак « – » заменить числом «110 779,9»;
 в графе 11 число «159 942,6» заменить числом «858 978,7».

1.30.9. В пункте 11:

графу 2 изложить в следующей редакции: «Создание (размещение) и установка объектов (элементов) внешнего благоустройства Санкт-Петербурга»;
 в графе 6 число «373 436,5» заменить числом «249 936,5»;
 в графе 7 число «231 214,7» заменить знаком « – »;
 в графе 8 число «228 686,2» заменить знаком « – »;
 в графе 11 число «1 463 619,8» заменить числом «880 218,9».

1.30.10. В пункте 12:

в графе 7 число «228 743,9» заменить числом «228 675,1»;
 в графе 8 число «242 238,2» заменить числом «242 395,6»;
 в графе 11 число «1 070 964,1» заменить числом «1 071 052,7».

1.30.11. В пункте 13:

в графе 6 число «19 742,6» заменить числом «19 716,0»;
 в графе 7 число «24 120,4» заменить числом «23 820,4»;
 в графе 8 число «64 730,3» заменить числом «25 249,6»;
 в графе 11 число «221 492,7» заменить числом «181 685,4».

1.30.12. В позиции «ВСЕГО»:

в графе 6 число «2 372 438,9» заменить числом «2 727 228,0»;
 в графе 7 число «2 374 804,8» заменить числом «2 170 392,1»;
 в графе 8 число «2 538 508,9» заменить числом «2 256 030,5»;
 в графе 11 число «14 673 006,6» заменить числом «14 540 904,6».

1.31. Пункт 13.6.1 подраздела 13.6 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«В рамках реализации мероприятий, предусмотренных в пунктах 1, 4 и 5 таблицы 8, осуществляется финансирование энергосервисных контрактов в части расходов на оплату соответствующих энергетических ресурсов (услуг на их доставку)».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Албина И.Н.

Губернатор
Санкт-Петербурга



Г.С.Полтавченко

Приложение № 1
к постановлению
Правительства Санкт-Петербурга
от 18.07.2018 № 571

**8.1. Объем финансирования государственной программы по источникам финансирования,
по текущим расходам и расходам развития**

№ т/п	Наименование подпрограммы	Вид источника финансирования	Вид мероприятия	Объем финансирования по годам, тыс.руб.						ИТОГО	
				2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1	Государственная программа	Бюджет Санкт-Петербурга	Текущие расходы	67 851 334,6	74 204 498,8	76 320 862,9	78 187 057,0	64 306 676,7	66 022 269,7	426 892 699,7	
			Расходы развития	42 987 993,6	44 642 380,7	36 998 705,8	44 679 631,9	33 352 135,3	34 347 942,2	237 008 789,6	
			ИТОГО	110 839 328,2	118 846 879,5	113 319 568,7	122 866 688,9	97 658 812,0	100 370 211,9	663 901 489,3	
		Федеральный бюджет	Текущие расходы	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			Расходы развития	4 296 727,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4 296 727,7
			ИТОГО	4 296 727,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4 296 727,7
		Внебюджетные средства	Текущие расходы	30 156 626,2	31 488 160,6	36 452 619,4	39 154 282,7	45 247 446,6	47 116 391,2	229 615 526,7	
			Расходы развития	4 634 827,8	3 278 366,8	5 231 914,8	5 654 806,7	9 197 410,9	10 559 973,2	38 557 300,2	
			ИТОГО	34 791 454,0	34 766 527,4	41 684 534,2	44 809 089,4	54 444 857,5	57 676 364,4	268 172 826,9	
ВСЕГО				149 927 509,9	153 613 406,9	155 004 102,9	167 675 778,3	152 103 669,5	158 046 576,3	936 371 043,9	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		Внебюджетные средства	Текущие расходы	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			Расходы развития	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			ИТОГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	ВСЕГО			8 588 852,3	10 093 608,5	10 744 776,8	11 364 320,7	9 537 586,6	9 803 128,1	60 132 273,0	
4	Подпрограмма 3	Бюджет Санкт-Петербурга	Текущие расходы	19 160 619,5	22 370 745,5	24 046 640,0	27 691 014,7	18 012 440,1	17 694 144,7	128 975 604,5	
				Расходы развития	16 731,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	16 731,6
				ИТОГО	19 177 351,1	22 370 745,5	24 046 640,0	27 691 014,7	18 012 440,1	17 694 144,7	128 992 336,1
			Федеральный бюджет	Текущие расходы	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				Расходы развития	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				ИТОГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			Внебюджетные средства	Текущие расходы	17 407 593,9	18 998 555,1	22 769 423,1	24 473 108,3	29 344 147,1	30 323 843,2	143 316 670,7
				Расходы развития	3 346 541,0	2 269 684,8	2 994 471,4	3 159 021,3	6 935 007,9	7 977 310,6	26 682 037,0
				ИТОГО	20 754 134,9	21 268 239,9	25 763 894,5	27 632 129,6	36 279 155,0	38 301 153,8	169 998 707,7
	ВСЕГО			39 931 486,0	43 638 985,4	49 810 534,5	55 323 144,3	54 291 595,1	55 995 298,5	298 991 043,8	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Внебюджетные средства	Текущие расходы	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			Расходы развития	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			ИТОГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	ВСЕГО			2 550 587,4	2 727 228,0	2 170 392,1	2 256 030,5	2 609 079,1	2 745 283,4	15 058 600,5



Приложение № 2
к постановлению
Правительства Санкт-Петербурга
от 18.07.2018 № 571

**8.2. Объем финансирования государственной программы по ответственному исполнителю,
исполнителям и участникам государственной программы**

№ п/п	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя, участника государственной программы	Вид источника финансирования	Объем финансирования по годам, тыс.руб.						ИТОГО
			2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Комитет по транспорту	Бюджет Санкт-Петербурга	43 624 669,1	45 240 255,1	47 992 387,9	52 637 264,0	40 200 397,0	41 318 285,5	271 013 258,6
		Федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		ИТОГО	43 624 669,1	45 240 255,1	47 992 387,9	52 637 264,0	40 200 397,0	41 318 285,5	271 013 258,6
1.1	Подпрограмма 3	Бюджет Санкт-Петербурга	19 177 351,1	22 370 745,5	24 046 640,0	27 691 014,7	18 012 440,1	17 694 144,7	128 992 336,1
		Федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		ИТОГО	19 177 351,1	22 370 745,5	24 046 640,0	27 691 014,7	18 012 440,1	17 694 144,7	128 992 336,1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.2	Подпрограмма 4	Бюджет Санкт-Петербурга	24 447 318,0	22 869 509,6	23 945 747,9	24 946 249,3	22 187 956,9	23 624 140,8	142 020 922,5
		Федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		ИТОГО	24 447 318,0	22 869 509,6	23 945 747,9	24 946 249,3	22 187 956,9	23 624 140,8	142 020 922,5
2	Комитет по развитию транспортной инфраструктуры Санкт-Петербурга	Бюджет Санкт-Петербурга	54 942 410,9	56 390 880,5	48 047 732,5	55 663 414,5	45 150 055,1	46 978 079,5	307 172 573,0
		Федеральный бюджет	4 296 727,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4 296 727,7
		ИТОГО	59 239 138,6	56 390 880,5	48 047 732,5	55 663 414,5	45 150 055,1	46 978 079,5	311 469 300,7
2.1	Подпрограмма 1	Бюджет Санкт-Петербурга	52 391 823,5	53 663 652,5	45 877 340,4	53 407 384,0	42 540 976,0	44 232 796,1	292 113 972,5
		Федеральный бюджет	4 296 727,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4 296 727,7
		ИТОГО	56 688 551,2	53 663 652,5	45 877 340,4	53 407 384,0	42 540 976,0	44 232 796,1	296 410 700,2
2.2	Подпрограмма 5	Бюджет Санкт-Петербурга	2 550 587,4	2 727 228,0	2 170 392,1	2 256 030,5	2 609 179,1	2 745 283,4	15 058 600,5
		Федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		ИТОГО	2 550 587,4	2 727 228,0	2 170 392,1	2 256 030,5	2 609 179,1	2 745 283,4	15 058 600,5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
3	Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга	Бюджет Санкт-Петербурга	8 588 852,3	10 093 608,5	10 744 776,8	11 364 320,7	9 537 586,6	9 803 128,1	60 132 273,0
		Федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		ИТОГО	8 588 852,3	10 093 608,5	10 744 776,8	11 364 320,7	9 537 586,6	9 803 128,1	60 132 273,0
3.1	Подпрограмма 2	Бюджет Санкт-Петербурга	8 588 852,3	10 093 608,5	10 744 776,8	11 364 320,7	9 537 586,6	9 803 128,1	60 132 273,0
		Федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		ИТОГО	8 588 852,3	10 093 608,5	10 744 776,8	11 364 320,7	9 537 586,6	9 803 128,1	60 132 273,0
4	Комитет по строительству	Бюджет Санкт-Петербурга	1 140 488,3	1 237 854,5	316 460,6	675 946,0	664 199,1	745 691,5	4 780 640,0
		Федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		ИТОГО	1 140 488,3	1 237 854,5	316 460,6	675 946,0	664 199,1	745 691,5	4 780 640,0
4.1	Подпрограмма 1	Бюджет Санкт-Петербурга	1 124 240,0	1 144 551,9	254 695,1	675 946,0	664 199,1	745 691,5	4 609 323,6
		Федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		ИТОГО	1 124 240,0	1 144 551,9	254 695,1	675 946,0	664 199,1	745 691,5	4 609 323,6
4.2	Подпрограмма 4	Бюджет Санкт-Петербурга	16 248,3	93 302,6	61 765,5	0,0	0,0	0,0	171 316,4
		Федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		ИТОГО	16 248,3	93 302,6	61 765,5	0,0	0,0	0,0	171 316,4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
5	Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга	Бюджет Санкт-Петербурга	2 491 538,8	2 740 758,8	2 549 078,0	2 525 743,7	2 106 574,1	1 525 027,3	13 938 720,7
		Федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		ИТОГО	2 491 538,8	2 740 758,8	2 549 078,0	2 525 743,7	2 106 574,1	1 525 027,3	13 938 720,7
5.1	Подпрограмма 1	Бюджет Санкт-Петербурга	2 491 538,8	2 740 758,8	2 549 078,0	2 525 743,7	2 106 574,1	1 525 027,3	13 938 720,7
		Федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		ИТОГО	2 491 538,8	2 740 758,8	2 549 078,0	2 525 743,7	2 106 574,1	1 525 027,3	13 938 720,7
6	Комитет по инвестициям Санкт-Петербурга	Бюджет Санкт-Петербурга	51 368,8	3 143 522,2	3 669 133,0	0,0	0,0	0,0	6 864 024,0
		Федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		ИТОГО	51 368,8	3 143 522,2	3 669 133,0	0,0	0,0	0,0	6 864 024,0
6.1	Подпрограмма 1	Бюджет Санкт-Петербурга	51 368,8	3 143 522,2	3 669 133,0	0,0	0,0	0,0	6 864 024,0
		Федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		ИТОГО	51 368,8	3 143 522,2	3 669 133,0	0,0	0,0	0,0	6 864 024,0
7	Санкт-Петербургское государственное унитарное предпри- ятие «Петербургский метрополитен» *	Итого внебюджетные средства	20 754 134,9	21 268 239,9	25 763 894,5	27 632 129,6	36 279 155,0	38 301 153,8	169 998 707,7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
7.1	Подпрограмма 3	Итого внебюджетные средства	20 754 134,9	21 268 239,9	25 763 894,5	27 632 129,6	36 279 155,0	38 301 153,8	169 998 707,7
8	Санкт-Петербургское государственное унитарное предпри- ятие пассажирского автомобильного транспорта *	Итого внебюджетные средства	7 678 491,4	7 637 157,9	9 530 476,1	10 465 479,3	10 435 644,3	11 235 459,2	56 982 708,2
8.1	Подпрограмма 4	Итого внебюджетные средства	7 678 491,4	7 637 157,9	9 530 476,1	10 465 479,3	10 435 644,3	11 235 459,2	56 982 708,2
9	Санкт-Петербургское государственное унитарное предпри- ятие городского электрического транспорта *	Итого внебюджетные средства	6 358 827,7	5 861 129,6	6 390 163,6	6 711 480,5	7 330 058,2	8 139 751,4	41 191 411,0
9.1	Подпрограмма 4	Итого внебюджетные средства	6 358 827,7	5 861 129,6	6 390 163,6	6 711 480,5	7 330 058,2	8 139 751,4	41 191 411,0

* Объем финансирования указан информационно и может уточняться с учетом ежегодно утверждаемых планов финансово-хозяйственной деятельности предприятий.

